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DZIENNIK URZĘDOWY
DLA OKRĘGU SZKOLNEGO LWOWSKIEGO

WYDAW ANY PRZEZ K U R A T O R J U M O. S. L. W E LW OW IE.

Lwów, dnia 1 października 1921.

849/pr. O k ó l n i k

^dratorjnm Okręgu Szkolnego Lwowskiego do Rad szkolnycli powiatowych 
miejskich, Dyrekcyj seminariów nauczycielskich oraz szkół średnich 

w sprawie dni wolnych od nauki szkolnej.

W roku szkolnym 1921/22 wolnemi od nauki szkolnej są wszystkie 
niedziele i następujące, dni świąteczne; 8 września (Narodzenie N. M. P.). 
'listopada (Wszystkich Świętych). 2 listopada (Dzień Zaduszny), 8 grudnia 

I (Niepokalane Poczęcie N. M. P.), 6 stycznia (Trzech Króli), 2 lutego 
(Oczyszczenie N. M. P.). 29 września (św. Michała), zaś w  Krakowie 
^m iast tego: 8 maja (św. Stanisława), dzień Zwiastowama N. M. P.. 
^jflń Wniebowstąpienia Pańskiego, drag i dzień Zielonych Świąt (ponie
działek), dzień Bożego Ciała.

Perje świąteczne Bożego Narodzenia trw ają od 22 grudnia włącznie 
do 3 stycznia włącznie.

Ferję świąteczne Wielkanocne trw ają od Wielkiej Środy włącznie 
do środy po Niedzieli Wielkanocnej włącznie.

Z rocznic narodowych wolny od nauki szkolnej jest tylko dzień 
'fzeciego Maja. Inne rocznicet narodowe należy ©bchodzie bez przery
wania zajęć szkolnych, przenosząc uroczyste, obchody bądź na najbliższą 

od ziele lub święto, bądź też na godziny popołudniowe.
W rocznice narodowe należy uwzględniać na lekcjach w odpowiedni 

I sPosób ważne wypadki historyczne i drogie dla nas postacie.
Częściowo wolne od zajęć szkolnych są 2 dni, w  których młodzie* 

l'rzystępuje gremjalnie do Sakramentów Świętych. Pierwszego dnia należy 
I M atnie 2 godziny nauki przeznaczyć na przygotowanie uczniów do spo
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wiedzi, a porę poobiednią na spowiedź. Drugi dzień, w którym młodzież 
przyjmuje Komunię Świętą ma być dniem uroczystym, wolnym od wszel
kich zajęć szkolnych tak przed południem, jak i po południu.

Z tego powodu nie można jednak uwalniać młodzieży od nauki 
szkolnej częściej niż t r z y  r a z y  do roku.

W czasie Wielkiego Postu młodzież może być zwolniona na trzy
dni od nauki celem wysluchama rekolekcyj i przystąpienia do Sakra
mentów Świętych.

W  takich razach osobne uwalnianie młodzieży od nauki dla przy
stąpienia do Sakramentów ograniczyć się musi poza okresem rekolekcyj
nym do dwóch wypadków w roku.

Oprócz wyżej wymienionych dni wolnych od nauki szkolnej mogą 
być dodatkowo wolne od zajęć szkolnych w ciągu roku dwa dni, z powodu 
n. p. święta patrona szkoły, zbiorowej wycieczki szkolnej lub z innych 
ważnych powodów.

W zakładach, w których obchodzi się oprócz świąt rzymsko-katoh 
takżfe: święta według obrządku gr. kat. wolne są od nauki szkolnej prócz 
dni wyżej wymienionych (z tern, żc dla szkół lwowskich ze względu na 
odmienne stosunki zostaną wydane osobne zarządzenia):

2 l września (Rożdestwo Sw. JBohorodyci), 27 września (Wozdwy- 
żenje Czesnoho Ohręsta), 8 .listopada (św. Dymy tri ja), 21 listopada (św- 
Mycliaiła), 4 grudnia (Wowredenije Diwy Maryji), 19 grudnia (św. Ny- 
kołaja), 14 stycznia (Nowyj Rik), 19 stycznia (Bohojawłenije II. Jordan), 
12 lutego (Trech Swjatyteliw), 15 lutego (Stritenje), 7 kwietnia (Błano- 
wiszczenje), dzień W niebowstąpienia Pańskiego (Woznesenje), poniedziałek 
Zielonych Świąt, czas od Wielkiej Środy do środy po niedzieli wielka
nocnej jako ferje wielkanocne ob. gr. kat., od 5 do 10 stycznia włącznie 
ferje Bożego Narodzenia ob. gr. kat., sobota przed Zielonemi Świętami 
ob. gr. kat. (Subota pered Soszestwijem św. Ducba), Wigilja przed św ięte™  
Jordanu (Naweczerije Bohojawłenija Hospodinoho).

W poczet dni uroczystych, w których młodzież szkolna może być 
uwolnioną od wspólnych nabożeństw i egzort zalicza się święta Bożego 
Narodzenia, Wielkiej Nocy, Zielone Święta, Boże Ciało, Nowy Rok i święto 
Bohojawłenija |JordanuJ (dla młodzieży ob. gr. kat.).

Rok szkolny kończy się we wszystkich szkołach, podległych Kura
tor) um Okr. Szk. Lw. dnia 28 czerwca.

Poranna nauka szkolna rozpoczyna się w czasie od 15 października 
do 1 m arca o godzinie dziewiątej i’ano, w pozostałej części roku szkol
nego o godzinie ósmej rano.



Zakłady, ktoreby pragnęły rozpoczynać z ważnych powodów nąuke 
poram ją, o innej godzinie, mogą to uzyskać na podstaw ie' imioty wowaT 
uych wniosków przedstawionych przełożonej Władzy szkolnej.

We Lwowie, dnia 26 września 1921.
Kurator:

a Bobiński w. r.

i  S 722 /1 II.

O k > 1 u i k
Kttratorjiim Okręgu Szkolnego Lwowskiego do Dyrckcyj seiniiurjów nam 
(% cielskicłi w sprawie rozdawnictwa i wypłaty stypendjów pedagogicznych, 
Przeznaczonych dia uczniów (uczenie) scminarjów i państwowych Kursów

nauczycielskich.

1. Dyrekcje podadzą z początkiem roku szkolnego do wiadomości 
dczniów (uczenie) warunki, udzielania stypendjów i wyznaczą term in wno
szenia podań.

2. P ragnący otrzymać stypendjum mają wnieść podanie do Dyrekcji 
dołączając: a) świadectwo niezarnożności wydane przez właściwą władzę 
Polityczną a potwierdzone przez dotyczący Urząd parafjalny z dokładnemi 
danemi co do zawodu rodziców,* Uch stanu majątkowego (jakość realno
ści, obszar gruntu  posiadanego) liczby i wieku rodzeństwa, b) deklarację 
(wedle podanego niżej wzoru) rodziców lub prawnych opiekunów podpi
saną w Sądzie lnb u notarjusza co do zwrotu stypendjum Skarbowi 
Państwa na wypadek wcześniejszego opuszczenia sem inarium  lub po 
Ukończeniu nie pełnienia służby w  publicznych szkołach powszechnych 
1 nistwa Polskiego. Stypendysta (ka) będzie obowiązany do pracy w publi-

fcznych  szkołach powszechnych za każdy rok publicznego stypendjum 
dwa lata.

Stypendyści państwowych Kursów nauczycielskich we Lwowie i w Kra
kowie są obowiązani do służby nauczycielskiej w publicznem szkolnictwie 
co najmniej przez 2 lata.

3. Uczniowie (uezenice) którym jnż raz przyznano stypendja, winni 
Ponawiać corocznie prośby, załączając świadectwo niezarnożności naj
świeższej daty bez deklaracji.

4. Stypendjum może być nadane lub odjęte tylko na podstawie 
Uchwały konferencji grona nauczycielskiego po wysłuchaniu opinji opie
kuna (gospodarza) klasy.



5. Przy nadawaniu stypendjów powinno się brać pod rozwagę i-jtau 
majątkowy rodziców, postępy w nauce, zachowanie, stosunki rodzinne*  
uczniom mającym ocenę niedostateczną nie należy przyznawać stypendjów.

Przy równych warunkach pierwszeństwo mają dzieci nauczycieli, 
młodzież' zamiej-scowa, młodzież kursów wyższych, wreszcie młodzież, 
która w roku poprzednim pobierała stypendja pedagogiczne. Uczniowie 
klasy przygotowawczej przy seminarjach nauczycielskich mogą o trzym a 
wać również stypendja pedagogiczne pod powyższemi warunkami.

6. Po uchwaleniu stypendjów przez konferencję (Eadę pedagogiczną) 
przedkładają Dyrekcje K uratorjum  do zatwierdzenia kompletną listę pU j! 
tentów ze szczegółowem wskazaniem stanu zamożności rodziców (stano
wisko, majątek, obszar ziemi) liczbę i wiek rodzeństwa, postępów u c z n i
i motywów decyzji konferencji grona nauczycielskiego.

7. W ypłatę stypendjów dla uczniów klasy przygotowawczej i kursu 
pierwszego można zarządzić dopiero od 1 grudnia z ważnością od 
1 września, uczniom klas wyższych po uchwaleniu stypendjum przez 
konferencję.

Jeżeli Kuraforjum  nie zatwierdzi przyznanego przez konferencję gro
na nauczycielskiego (Eadę pedagogiczną) stypendjum, Dyrekcja wstrzymu
je natychmiast- po otrzymaniu zlecenia wypłatę dalszych ra t stypendyjnych-

8. Kwoty asygnowane na stypendja z funduszów państwowych będą 
Dyrekcje (Kierownictwa) podejmowały z właściwej Kasy podatkowej 
w miesięcznych ratach z góry w czasie od 1 września po koniec czerwca 
każdego roku szkolnego za kwitem urzędowym i wypłacały stypendystoiu 
(kom) za wspólnym kwitem zbiorowym, należycie ostemplowanym.

W imieniu młodzieży mieszkającej w internacie przeznaczonym wy' 
łącznie dla uczniów (enic) seminarjów (kursów) nauczycielskich może 
odbierać stypendja i potwierdzać odbiór osoba upoważniona przez zarząd 
internatu.

9. Kwity wypłaconych stypendjów przedkładać będą Dyrekcje Ku- 
ratorjum z końcem roku szkolnego., dołączając dokładnie zestawiony ra
chunek z przyznanej dotacji.

10. W razie złych postępów stypendysty w nauce lub złego zacho
wania się, należy na podstawie uchwały konferencji zagrozić odebranie]* 
stypendjum i zawiadomić o tem nadzór domowy ucznia. W  razie braku 
poprawy w przeciągu najbliższego okresu konferencyjnego Eada pedago
giczna odbierze uczniowi (uczenięy) stypendjum. O odebraniu stypendjum 
należy zawiadomić Kuratorium



W wypadkach wyjątkowych można odebrać stypendjum bez poprze
dniego zagrożenia,

11. W świadectwach półrocznych, rocznych, w świadectwach doj
rzałości uczniów seminarjów (państwowych Kursów nauczycielskich) m a 
być zaznaczone, czy uczeń (uczenica) pobierał stypedjum, w jakiej wy
sokości, do ilu lat pracy w szkole powszechnej jest obowiązany po ukoń
czeniu seminarium.

Deklaracje należy przechować w aktach szkolnych.
We Lwowie dnia 24 września 1921.

Kurator:
Sobińs/ci w. r

D E K L A R A C J A .

Ja ojciec (opiekun p r a w n y ) ................................................................................ ucznia
(uczenicy)..........................kursu . . seminarjuro nauczycielskiego..................................
W ................................................ zobowiązuję się zwrócić Skarbowi Państwa Polskiego
°ałą kwotę pobraną przez meso syna (córkę, pupila) tytułem stypendjum pedago
gicznego, jeżeli syn mój (córka, pupil) bez ważnego powodu a z własnej winy — 
c*ego ocenę pozostawiam władzom szkolnym — seminarjum nie ukończy, lub po 
'Ukończeniu seminarium nie spełni służby w publicznych szkołach powszechnych 

'aństwa Polskiego.

L. 14665/W . O k ó l n i k

Kuratorjurn Okręgu Szkolnego Lwowskiego do Dyrekcyj wszystkich gim na
zjów państwowych i prywatnych w sprawie nauki łaciny w klasie czwartej 

w gimnazjach nowego typu w roku szkolnym 1921/22.

W gimnazjach humanistycznych i klasycznych nowego typu w któ
rych nauka łaciny jest, obowiązkowa, należy w zakładach przekształco
nych z dawnych szkół realnych udzielać tego przedmiotu ściśle według 
program u ministerialnego, tam zaś, gdzie młodzież już w por/ednich 
tatach uczyła się łaciny wedle program u przeiściowego obowiązującego 
W roku 1921/22 i 1922/22.

Należy mianowicie przedewszystkiem uzupełnić m aterjał gramatyczny, 
Więc uzupełnić składnię przypadków, a następnie przerobić składnię zdań 
tak, bv w półroczu drugiem móc przystąpić do lektury czytanki Kra
jewskiego. Tak zwanej kultury khuycznoj uczyć należy wedle platiu mini- 
taerjaluego. W tych zakładach, w których składnię przypadków przero
biono już w roku poprzedzającym, może Dyrekcja w porozumieniu z kon-
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iereneją fachową/ ograniczyć ilość : godzm do 6 tygodniowo, a uzyskany 
czas przeznaczyć na inne przedmioty, w  szczególności o iie to możbwe 
na zajęcia ręczne. ~ 1 “

W  klasie! piątej będą mogli uczniowie ci uczyć 'się w roku 1922/23 
zupełnie według planu ministerjalnego. W  roku szkolnym 1922/3 prze- 
robią uczniowie w półroczu pierwszem składnię przypadków, w drugium 
zdań. przyćzero znów 2 godziny moznaby przeznaczyć na lekturę czy' 
tanki tak, żc w klasie piątej w roku szkolnym 1923/4 można będzie 
znów7 wprowadzić plan mimsterjałny. Redukcje godzin nie jest w tyru 
wypadku dopusyczałna.

Gdyby w arunki miejscowe z jakichkolwiek powodów wymagały od- 
miennego przeprowadzenia nauki, należy plan szczegółowy przesłać do 
aprobaty Kuratorjum.

W tych gimnazjach matematyczno-przyrodniczych, w których w roku 
szkolnym 1921/22 uczono w klasie i i i  łaciny jako przedmiotu względnie 
o b o w iązk o w eg o ,  przedmiot ten może być w roku bieżącym uczony w klasie 
IV, o ile znajdzie sić' przynajmniej 10 chętnych, jako nadobowiązkowy 
w 2 lub 31 godzinach .tygodniowo.

Dyrekcja poda natychmiast to zarządzenie do wiadompśpi uczniów 
i zarzadzi wpisy, poczem zda spraw ę z wyniku przesyłając sprawozdanie 
w prost referentowi programowemu. Zarządzenie to odnosić się będzie do 
uczniów7 klasy czwartej w roku 1922/23.

W ciągu nauki należy przedewszy-stkiom uzupełnić najpotrzebniejsze i 
wiadomości gramatyczne zą składni a ljównoęzęs^ie p iw a d z ic  lekturę 
Czytniki. .

W klasie' piątej w roku 1922'3, jakoteż później w klasach wyższych 
pi‘bw,adzhVbedzre lĄożiia naukę lufinąo nacisk przedewszystkieiń na poznanie 
jeżyka a mnie; na znajorcnJso kultowy starożytnej. PosłiigiwaćTsię* należy 
czytam ką, owempafnie wyborem 'łatwiejszych autorów.

W gi.auiazj^ęh ln^erimtyey.ńo-gysyfodriiczych powstałych z dawnych 
szkół rcalmyeh, gdzie zatem młodzież i w  uc^yłajBrę łaciny, przedmiot 
ten bodzie inó^ł być wprowadzony jako n&lobowPzkhwy dopiero w kla
sach .wyższych. WMhuig planu jaki póshiej się ogłosi.

We Lwowie, dnia 12 września 1921.
Kurator : 

Bobiński w. r.
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L. 15.660/1V. O k ó l n i k

Kuratorjuiii Okręgu Szkolnego Lwowskiego do Dyrekcyj wszystkich gimna
zjów państwowych i prywatnych w sprawie przechodzenia uczniów do szkól

. . innego typu. .

Z powodu wątpliwości podniesimiyeli co do zakresu okólnika Kura- 
t0]juin 0 S. L. z dnia 23 lipca 1921 L. 143S0/1V, wprowadzającego 
ułatwienia przy przyim owauiu uczniów obcych -wyjaśnia się», że wyliczone 
W0| udogodnienia mają zastosowanie wyłącznie do uczniów z k o n i e c z 
n o ś c i  zmieniających swoje miejsce pobytu (u. p. przesiedlenie psie rodzi- 
°ów i t. p .), nie odnoszą się zatem do tych, którzy me wykażą poważnych 
Powoduw przesiedlenia, a temmniej do tych, którzy w obr-ębie»ftej samej 
ndejsQpwości chcieliby zmienić zakład, lub przychodzą do miejscowości 
■'V których istnieje szkoła tego typu, wT jakim dotychczas naukę pobierali, 

t  “khoćby interesowany pragnął typ zmienić. Wobec takich uczniów należy 
Przeprowadzić;-egzamin w stępny wedlemiorm dotychczasowych.

W odniesieniu do uczniów ,przychodzących ą  państwowych lub p ry
watnych z pełnemi uprawnieniam i szkół innych dzielnic, to w myśl 
reskryptu M inisterstwa WE. i OP. z dnia 7 lipca 1921 Nr. 49/11 przyj- 
óiowatpich należy bez żadnego egzaminu wstępnego do klas w których 
Program jest zgodny, wijęc zasadniczo 4 klas, gimnazjów nowego typu. 
Do klas innych zaś po przeprowadzeniu , egzaminu bez taksy, przyczem 
llezniowie, którzy uzasadnią konieczność przesiedlenia, mogą. ewentualne 
krald uzupełnić wedle uznania komisji egzaminacyjnej do końca półrocza 
a bo roku, ta tymczasem., wejść do klasy wedle przyniesionego świadectwa. 
Dczniowie (z dawnego Królestwa kongresowego)* którzy bez, uzasadnio
nych powodów przenoszą się do szkół małopolskich, mąją bezwzględnie 
lak dotychczas uzyskać pozwolenie Ministerstwa, WR. LOP. (por. okólnik 

- ^ in is t /w R . i OP. z 27 lipca 1 9 2 0 ,® “. 10.914/11 i z 10 sierpnia 1920 
^ r. 13.106/11) przed /  uzyskaniem którego może Dyrekcja upoważnić ich 

hospitowania lekcyj,, p ile zachowanie się ich będzie pod każdym 
Względem boa zarzutu.

W  razie-, wątpliwości có do uprawnień szkół prywatnych z innych 
'■zielnie należy zwracać się w każdym wypadku do K uratorium  O. S. L.  
Przedkładając świadectwo i aż do rozstrzygnięcia dopuszczać uczniów 
(D> hospitowania.

We Lwowie* dnia 14 września 1921.
Za Kuratora: 

Gayczak.
* *



L- 1103/pr. O k ó l n i k

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego do D jiekcjj wszystkich szkó 
('reduicli ogOino-ksztaleących, państwowych i prywatnych z prawem publicz

ności, w sprawie egzaminów wstępnych do klasy drugiej i  wyższych.
Celem ustalenia i ujednostajnienia postępowania przy ocenie osta' 

teeznego wyniku egzammów wstępnych do klasy drugiej i wyższych 
K ur a tor j urn 0. S. L. zarządza, cc następuje:

1. Kandydata można uznać za uzdolnionego do danej klasy tylko 
wtedy, jeżeli przy egzaminie wstępnym w e w s z y s t k i c h  p r z e d m i o t a c h  
wykaże postęp eonajmniej dostateczny.

2. W protokole egzaminu wstępnego w rubrykach poszczególnych 
przedmiotów m a być własnoręcznie zapisana ręką egzaminatora nota 
zupełnie dokładnie określona (b. dobra, dobra, dostateczna), zaś przj 
nocie niedostatecznej zanotowane „doj-zały do k lasy ., (odpowiednio niż
szej) Ocen niezdecydo wanych (n. p. bardzo słabo) bezwarunkowo należy 
zaniechać. Obok noty m a być umieszczony podpis egzaminatora.

3. Ostateczna ocena wyniku egzaminu wstępnego w inna opiewa0 
zawsze jako sąd pozytywny, a więc .. dobrzały do k lasy ...“ , przyczep 
num er klasy należy wypisać cyfrą i słowami. Jedynie w wypadku, gdy 
kandydat nie jest dojrzały nawet do klasy pierwszej, klauzula winna 
opiewać „niedojrzały do gimnazjum

Przytem  zaznacza się z naciskiem z uw agi na ustęp ad 1., że osta
teczna ocena w ynika egzaminu wstępnego może b\ ó ustalona na pod
stawie dyskusji przeprowadzonej przez egzaminatorów, lecz n ie  na pod
stawie formalnego głosowania o dojrzałości kandydata do pewnej k lasa 
Jeśli tedy n. p. kandydat, składający egzamin do klasy IV, otrzyma 
w jednym tylko przedmiocie postęp niedostateczny z uw agą „dojrzały 
do klasy drugiej“ , to ostateczna ocena może opiewać tylko „dojrzały 
do klasy II (drugiej) “ . .

4. Stronom prywatnym  nie należy wydawać żadnych świadectw luh 
poświadczeń z odbytego egzaminu wstępnego; takie poświadczenie może 
Dyrekcja wydać tylko władzy przelożouej, względnie w urzędowej drodż® 
innemu zakładowi.

5 Popraw ki przy egzaminach wstępnych są b e z w a r  u n k o W 0 
niedopuszczalne.

6. Jeżeli kandydat w ciągu egzaminu odstąpił. a w przedmiotach- 
z których egzamin się jaż odbył otrzymał noty dodatnie, należy zamia^ 
ostatecznej oceny zaznaczyć w protokole „cd dalszego egzaminu odstąpił1*'j
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|eżeli iednak kandydat, który od dalszego egzaminu odstąpił, choćby 
tylko w jednym przedmiocie otrzymał ocenę niedostateczną, należy uważać 
egzamin za ukończony i postąpić według ustępu ad 3.

7. Kandydata reprobowanego przy egzaminie wstępnym do danei 
klasy nie można bezwarunkowo przyjąć bezpośrednio po tym egzaminie 
Na hospfianta tej klasy, do której egzaminu nie zdał.

We Lwowie, dnia 20 września 1921.
Za Kuratora:

Gayczak.

Ł. 7S 70 /H I. O k ó l n i k

kuratorium Okręgu Szkolnego Lwowskiego do Dyrekeyj wszystkich pań
stwowych seminarjów nauczycielskich męskich i żeńskich w Małopolsce 
* sprawie wnoszenia podań przez eksternistów o przypuszczenie do egza

minu dojrzałości.

Z mienili ac dotychczasowe zarządzenia co do terminu wnoszenia podań 
®ksternistów o przypuszczeń1'0 do egzaminu dojrzałości w sen , i nar j ach 
Nauczycielskich, Kuraiorjum 0. S. L. poleca Dyrekcjom przestrzegać 
W przyszłości terminu ustalonego w § 90 Statutu organizacyjnego. Odnośne 
Podania należy przeto wmoeić po k o n i e c  l u t e g o  k a ż d e g o  r o k u  

Dyrekeyj, które załatwiać je będą we własnym zakresie działania, 
zaś w  wypadkach wątpliwych odnosić się będą do Kuratorjum o decyzję.

Do podania mają petenci dołączyć wszystkie przepisane dokumenty, 
a mianowicie: metrykę urodzenia, świadectwo uzdolnienia fizycznego 
Wystawione przez lekarza urzędowego lub lekarza szkolnego, świadectwo 
Moralności, świadectwo tożsamości osoby z fotografją, życiorys własno
nożnie napisany, świadectwa szkolne oraz spis przestudiowanych pod
ręczników przeczytanych książek.

Wszelkich podań wniesionych po upływie rzeczonego terminu nie 
haieży uwzględniać, ani też przedkładać Kuratorj um.

Wykazy eksternistów zgłoszonych do egzaminu należy przedkładać 
Kuratorj um najpóźniej ao 15 marca wraz z wnioskami, których kandy
datów ze względu na miejsce zamieszkania należałoby przydzielić do 
Mnego zakładu.

We Lwowie, dnia 13 września 1921.
Za Kuratora:

Gayczak



390

W ia d o m o ś c i  o s o b is te .

Ministerstwo Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego zamianowało:
Jana Stokłosę profesora gimnazjum w Wadowicach nauczycielem gimnazjum 

w Bochni; ~ ,
Annę Fischerównę nauczycielkę główną seminarjum nauczycielskiego befl 

•znaczonego miejsca służboWego, nauczycielką główną seminarjum nauczycielskieg# 
żeńskiego w Przem yślu; . ,

Bolesława Bojarskiego byłego inspektora szkolnego w Krzemieńcu nauczy' 
cieleni robót ręcznych seminarjum nauczycielskiego bez oznaczenia miejsca służbo- 
wego z przydzieleniem do seminarjum nauczycielskiego męskiego w Starym Sączu i 

Adama Kowalskiego zastępcę inspektora szkolnego w Lublinie i Władysław* 
Gurtlera nauczyciela seminarjum nauczycielskiego męskiego w Lublinie nauczy
cielami państwowego seminarjum nauczycielskiego bez oznaczenia miejsca służbo
wego i przydzieliło ich do seminarjum nauczycielskiego męskiego w Bzeszowie;

Izydorę Kossowską nauczycielkę szkoły powszechnej im .1 Hofmanowej w Prze- . 
myślu. przydzielonlrdó'tamtejszego seminarjum nauczycielskiego żeńskiego, nauczy
cielką państwowego seminarjum nauczycielskiego bez oznaczenia stałego miejsca 
służbowego.

Ministerstwo Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego nadało Jadwidze 
Szyszkowskiej nauczycielce kierującej 4-kiasowej szkoły powszechnej w Krasiczynie 
w powiecie przemyskim w uznaniu gorliwej i skutecznej pracy nauczycielskiej 
tytuł dyrektorki. '  ;

Ministerstwo Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego przeniosło: 
dr. Jana Momota profesora gimnazjum w Chrzanowńe do gimnazjum IT im. 

Sienkiewicza w Krakowie; Jana Mullera nauczyciela seminarjum nauczycielskiego 
męskiego w Lublinie do gimnazjum I w Tarnowie; Tadeusza Baciborskiego pro
fesora gimnazjum III w Stanisławowie do gimnazjum w Śniatyniej Jana Śliwę 
profesora gimnazjum w Jaśle do*sgumnazjum II w Nowym Sączu; Władysława 
Maca profesora gimnazjum II w Samborze do gimnazjum I  w Stanisławowie.

Kuratorjum 0 S. L. poruczyło Franciszkowi Kusiowi, dyrektorowi gimnazjum 
w Przemyślu na Zasaniu, kierownictwo gimnazjum Y w Krakowie.

N i p
Kuratorjum 0. S. L. przeniosło: ks. Franciszka Macha nauczyciela gimnazjum 

YII1 w Krakowie do gimnazjum w Tłumaczu; Budolfa Nałęckiego nauczyciela 
gimnazjum II we Lwowie do gimnazjum IY we Lwowie; ks. Mateusza Sokołow
skiego katechetę gimuazjum V we Lwowie do gimnazjum III we Lwowie;

przydzieliło: ks. dr. Zygmunta Kozubskiego katechetę gimnazjum w Gródku 
Jagielt. do gimnazjum V we Lwowie; Leona Bedkiewicza profesora gimnazjum 
prywatnego w Dolinie do gimnazjum w Złoczowie; dr. Bachmiela Schmiedera 
profesora gimnazjum w Łańcucie do gimnazjum w Brodacń.

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego ustanowiło po myśli § 8 pragma
tyki służbowej nauczycielami w gimnazjach państwowych:
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Jacka Jedlińskiego, Józefa Dąbrowskiego, Józefa Balwirczaka i Józefa Hali- 
czera.w  gimnazjum II w Tarnopolu; Romana Horoszkiewicza w gimnazjum II 
^  Stanisławowie; dr. Eugeniusza Hołubowicza i Mojżesza Laufera w gimnazjum 
^  Tarnobrzegu; Aleksandra Melnyczuka w Trembowli; Michała. Osińczuka w gimna- 
zjum akademickiem we Lwowie f  Aleksandra Birnbacha w gimnazjum II w Rze
szowie; ks. Ferdynanda Sznajdrowicza w gimnazjum w Nowym Targu; ks. Bartło
mieja Krukara w gimnazjum II w Samborze; dr. Jerzego' Góreckiego w gimnazjum 
^  Jaworowie; Aleksandra Stesłowieza w Mielcu: Józefa Kosydara w Ja ś le ; Karola 
Bydła w Złoczowie^;1 Jana Zuhajowicza w Brzeżanach; Zofję Truszkowską w Tłu
maczu ; Sawę Nykyforiaka w gimnazjum z rukira językiem wykładowym w Stani
sławowie; Teodora Romaniszyna w Stryju; Stanisława Krwawicza w Czortkowie, 
■Mieczysława Gottwalda w gimnazjum 111 w Tarnopolu.

Kuratorjum 0. S. L. nadało posady nauczycielskie w szkołach powszechnych: 
Helenie Krzaczkowskiej posadę nauczycielki kierującej 7-klasowej szkoły żeń

skiej w Rudkach.

Posady nauczycieli kierujących szkół 2-klasowych:
Józefowi Wojdanowskiemu w Harcie Górnej; Bronisławowi Wykusowi w Ja- 

donce; Janowi Pissowi w Gródku Jagiell. na przedmieściu Lwowskiem; Jakóbowi 
Sinulowi w Siedlcach

Przeniosło:
Zygmunta Pilikowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Skory- 

Mch na posadę nauczyciela 6-klasowej szkoły mgskiej w Brzeżanach;
Jana Bahyrycza nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Hleszczawie na 

Posade nauczyciela 4-klasowej szkoły w Złotnikach.

Z m a r l i :
Malwina Ohrząstowska stała nauczycielka szkoły powszechnej żeńskiej im. Mi

ckiewicza we Lwowie,, zmarła dnia 11 lipca b. r. w 53. roku życia;
2yinon Danyłków stały nauczyciel 2-klasowej szkoły w Łuce małej w powiecie 

skałackim, zmarł dnia 3 lipca b. r. w 17. roku służ bym ,
Antoni Haczkiewicz stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Trzebionce 

w powiecie chrzanowskim, zmarł dnia 26 lipca 1921 w 35. roku życia a w 15. 
roku służby; i

■Michał Liczbowski stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Bożykowie w powiecie 
podhajeekim, zmarł dnia 9 sierpnia b. r. w 50. roku życia a w 28. roku 
służby;

Wiktorja Matejowska stała nauczycielka 7-klasowej szkoły żeńskiej w Buczaczu, 
zmarła dnia 20 sierpnia b. r. w 48. roku życia a w 24. roku służby;

Michał Miejski stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Torkach w powiecie przemy
skim:1 zmarł dnia 26 lipca b. r. w 55. roku życia a w 34. roku służby;*  

Bazyli Wolanski nauczyciel kierujący z tytułem  dyrektora 4-klasowej szkoły po 
wszechnej męskiej im. Czackiego w Stanisławowie, zmarł dnia 18 sierpnia 
b. r. w 67. roku życja a w 39. roku służby ; i
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L. 5193 IV/21. 
Utworzenie Państwowej Komisji egzaminacyjnej we Lwowie dla kandyda

tów na nauczycieli szkól średnich i  mianowanie jej członaów.

Stosownie do § 13 Rozporządzenia Ministra Wyznać Religijnych i Oświeceni* 
Publicznego w sprawie egzaminów państwowych na nauczycieli szkół średnich 
Nr. 8378 IV/20 z 1 listopada 1920 r, (Dz. Urzęd. Min. W. R. i O. P. Nr. 2 
z 16 lutego 1921 r. poz. 16) powołał Ban Minister do życia z dniem 1 wrześn:'* 
1921 Państwową Komisję egzaminacyjną we Lwowie dla kandydatów na nauczy
cieli szkól średnich. Równocześnie rozwiązał istniejącą we Lwowie Naukową Ko
misję egzaminacyjną dla kandydatów na nauczycieli szkół średnich oraz KomifjS 
egzaminacyjną dla kandydatów na nauczycieli gimnastyki w szKołach średnich 
i seminarjach nauczycielskich. Czynności i akta rozwiązanych Komisyj obejmi* 
nowopowołana Państwowa Komisja i będzie je prowadzić w myśl § 57 wymienio
nego wyżej rozporządzenia.

Prezesem Państwowej Komisji Egzaminacyjnej we Lwowie dla kandydatón 
ma nauczycieli szkół średnich zamianował P. Minister Dr. Kazimierza IwardoW- 
skiego zwyczajnego profesora Uniwersytetu Jana Kazimierza i Dyrektora Naukowe] 
Komisji egzaminacyjnej dla kandydatów na nauczycieli szkół średnich we Lwowie, 
W iceprezesem Komisji Dr. Ignacego Zakrzewskiego, emerytowanego i bonorowegt 
profesora Uniwersytetu Jana Kazimierza i zastępcę Dyrektori obecnej Komisji. 
Członkami Komisji i egzaminatorami dla poszczególnych przedmiotów zostali zamia
nowani na okres trzechletni t. j. do końca sierpnia 1924:

1. Dr. Antoniewicz Bołoz Jan, prof. zw. U. J, Ki, egz. z rysunków z Listorją 
sztuk plastycznych,

2. Dr. Aretowski Henryk, prof, zw. U. J. K., egz. z geografji i geologji,
B. Dr Beck Adolf, prof. zw. U. J. K., egz. z wychowania fizycznego,
4. Dr Bruchnalski Wilhelm, prof. zw. U. J. K., egz. z języka polskiego wraz 

% historją literatury oraz egz. z jednego z jęz. słowiańskich wraz z historją lite
ratury.

5. Dr. Bujak Franciszek, prof. zw. U. J. K., egz. z nauki obywatelskiej,
6. Dr. Bulanda Edmund, prof. zw. U. J. K., egz, z historji starożytnej ora* 

egz. z rysunków z historji sztuk plastycznycn,
7. Dr. Bykowski Ludwik, wizytator szkół średnich, egz. przy egzaminie pe

dagogicznym,
8. Dr. Onybiński Adolf, prof. nadzw, U. J. K., egz, z muzyki z historją 

muzyki,
9. Dr. Czerny Zygmunt, docent U. J. K., egz. z jęz. francuskiego wraz z hi

storją literatury,
10. Dr Dollimyr Wiktor, prof. zw. U. J. K., egz. z języka, niemieckiego wraz 

z historją literatury,
11. Dr. Dunikowski Emil, prof. zw. U. J. K,, egz. z geografji i geolog”
12. Dr. Dybowski Benedykt, prof hon. U. J. K., egz. z nauu biologicznych.
13. Dr. Dziwiński Płacyd, prof. zw. Politechniki Lwowskiej, egz. z mate

matyki,
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15. Dr. Finkel Ludwik, prof. hen. U. J. K., egz. zhistorji. oraz egz. z nisto- 

rji starożytnej,
16. Dr Ganaszyniec Byszard, prof. zw. U. J. K., egz. z filologii klasycznej,
17. Dr. Hirschler Jan, prof. nadzw. U. J. K., egz. z nauk biologicznych,
18. Dr. Hojnacki Władysław, członek Bady wychowania fizycznego, egz. 

® wychowania fizycznego.
19. Jarocki Władysław, artysta malarz, egz. z rysunków z historją sztuk 

Plastycznych,
20. Dr. Kleiner Juljusz, prof. zw. U. J. K., egz. z jęz. polskiego wraz z hi

storją literatury,
21. Dr. Kling Kazimierz, prof. zw. U. J. K. egz. z chemji i mineralogji,
22. Dr. Kowalski Jerzy, prof. nadzw. U. J. K., egz. z filologji klasycznej,
28. Dr. Krzemieniewski Seweryn, prof. zw. U. J. K., egz. z nauk biologi-

tinych,
24. Dr. Kwietniewski Kazimierz, prof. zw. U. J. K., egz. z nauk biologicznych,
25. Dr. Loria Stanisław, prof. zw. U. J. K., egz. z fizyki,
26. Dr. Majchrowicz Franciszek, wizytator szkół średnich, egz przy egzami

nie pedagogicznym,
27. Dr. Mańkowski Bolesław, docent U, J. K. z tyiułem prof. zw., egz przy 

Egzaminie pedagogicznym.
28. Dr. Maurizio Adam, prof. zw. Politechniki lwowskiej, egz. z nauk bio

logicznych,
29. Dr. Negiusz Eoman, prof. zw. U. J. K., egz. z fizyki,
30. Dr. Pazdro Zbigniew, prof. zw. U. J. K., egz. z nauki obywatelskiej,
31. Dr. Petzold Emil, b. docent U. J. K., profesor Szkoły przemysłowej, ega, 

z języka niemieckiego wraz z historją literatury,
32. Dr. Podlacha Władysław, prof, nadzw. U. J. K., egz. z rysunków s hi

storją sztuk plastycznych, i
33. Dr. Porębowicz Edward, prof. zw. U. J. K., egz. z jęz. francuskiego wraz 

2 historją literatury,
34. Dr. Ptaśnik Jan prof. zw. U. J. K egz., z historji.
35. Dr. Bomer Eugenjusz, prof. zw. U. J. K. egz. z geografii i geologji.
36. Dr. Buziewicz Stanisław, prof. nadzw. U. J. K. egz. z matematyki.
37. Dr. Siem radzk> Jozef, prof. zw. U. J. K., egz z geografji i geologji.
38. Sołtys Mieczysław, dyrektor Konserwatorium Towarzystwa muzycznego, 

®gz. z muzyki z historją muzyki
39. Stefanowicz Antoni, wizytator szkół średnich, egz. z rysunków z hisiorją 

sztuk plastycznych.
40. Dr. Steinhaus Hugo, prof. nadzw. U. J. K., egz. z matematyki.
41. Dr. Steusing Zdzisław, asystent Zauładu hygjenicznego U. J K., egz. 

z wychowania fizycznego.
42 . Dr. Szelągowski Adam, prof. zw. TJ. J. K., egz. z historji.
43. Dr. Tokarski Juljan, prof. zw. Politechniki lwowskiej, egz- z chemji 

i mineralogji.
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44. Dr. Tołłoczto Stanisław, prof. zw. U. J. K., egz. z chemji i mineraiogji-
45. Dr. Twardowski Kazimierz, prof. zw. U. J. K., egz. z filozofji.
46. Dr. Ułaszyn Henryk, prof. zw. U. J. K., egz, z języka polskiego wraz 

z historją literatury , oraz egz. jednego z języków słowiańskich, wraz z historją 
literatury ■■ . . i

■ 47. Dr. Wartenberg Mścisław, prof. zw. U. J. K.r egz. z filozofii. ,
48. Dr. Weyberg Zygmunt, prof. zw. U. J. K., egz. z chemji i mmeralogji- 

' 49. Dr. Witkowski Stanisław, prof. zw. U. J. K., egz. z filologji klasycznej.
50. Dr. Wojciechowski Konstanty, docent U. J. K., z tytułem prof. zw., eg z- 

c języka polskiego wraz z histor.ją literatury.
51. Dr. Wyrzykowski Kazimierz, Naczelnik „Sokoła", egz. z wychowam^ 

fizycznego.
52. Dr. Zakrzewski Ignacy, prof. hon. U. J. K., egz z fizyki.
53. Dr. Zakrzewski Stanisław, prof. zw. U. J. K., egz, z histoyji
54. Żaak Henryk, prof. Szkoły przemysłowej, egz. z robót ręcznych.
55. Żyliński Eustachy, prof. nadzw. H, J. K., egz. z matematyki.

■ : “
O r g a n i z a c j a  s a k ó ł.

Pan Minister Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego nadał gimnazjum 
państwowemu I w Przemyślu nazwę: „Gimnazjum państwowe imienia Ju/jusza 
Słowackiego w Przemyślu", a gimnazjum państwowemu II w Tarnowie nazw ę: 
„Gimnazjum państwowe imienia Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnow ie":

Ministerstwo Wyznań religijnych i Oświecenia publicznego nadało-praw o 
publiczności: >,

reskryptem z dnia 10 września b. r. 1. 17061/1 prjw atnej szkole izraelickiej 
męskiej i żeńskiej w Brodach na rok szkolny 1920/21 z ograniczeniem tego prawa 1 
do uczniów i uczenie własnego zakładu; - ,

reskrytem z dnia 10 września b. r. 1. 21341/1 prywatnej szkole powszechnej 
% niemieckim językiem wykładowym w Kupnowicach Nowych w powiecie rucie- 
ckim na rok szkolny 1920/21, z ograniczeniem do młodzieży uczęszczającej do 
tej szkoły na naukę codzienną ; ' s

reskryptem z dnia 10 września b. r. 1. 19549/1 J pry watndj! "szkole ewangeli
ckiej z niemieckim językiem wykładowym w Białe, na rok szkolny 1920/21, z ogra- 
niczenienfltegó prawa do młodzieży szkolnej własnego zakładu i pod warunkiem 
niepf^yjmowania, do tej szkoły dzieci, których językiem ojdzystym jest język po lsk i;

reskryptem z dnia 10 września b. r. 1. 17096/1 I i I I  klasie prywatnego se- 
minarjntn nauczycielskiego żeńskiego P. P. Benedyktynek w Przemyślu na rok 
szkolny 1920/21 z ograniczeniem do uczenie własnego zakładu.

Ks:ążki SKlsoljrite.
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego zaliczyło książki p. t.:
„Dr. J. Nusbaum-IIilarowicz i Dr. T. Wiśniowski. Wiadomości z zoologji dla 

klas niższych szkół średnich. Wydanie VII, opracowane ze współudziałem Dr, Be-
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fcedykta Fulińskiego, nakładem K. S. Jakubowskiego we Lwowie 1 9 2 1 w poczet 
podręczników dozwolonych do użytku w klasach niższych gimnazjów klasycznych 

awnego typu, względnie w poczet książek poleconych jako dzieła pomocnicze 
w klasach niższych gimnazjów typu nowego. Cena egzemplarza 360 Mk.

„Dr. Józef Rostafiński. Początki botaniki. Wydanie 10-tęęnowo opracowane. 
Wydawnictwo Zakładu naród. im. Ossolińskich 1921'' w poczet książek szkolnych 

gimnazjów klasycznych dawnego typu, względnie w poczet książek pomoeni- 
Czych dla gimnazjów typu nowego. Oena egzemplarza 160 Mk.

„Mionał Siwak. Geografja. Cz. II. Europa Wyd. IV. Nakładem Iv. S. Jaku- 
'Owskiego we Lwowie 1921“. Cena egzemplarza 220 Mk.
\  „HinpyuuHK ApHTMeTHKn ąą-si yiHTenBCKHx ceMiHapiii. Hanncan ^ p .  Pom»h 

J,ereaLCKHH. V JlnBoui 1921. HaKnaflOM HayKOBoro ToBapncTBa iM. HleBueHica11. 
c ena 350 Mk. w poczet książek dozwolonych do użytku w tych seminarjach nau- 
Czycielskich męskich i żeńskich, w których nauka matematyki udziela się w język* 
niskim.

Kuratorjum poleciło do użytku szkolnego następujące książki wydane nakła
dem „Książnicy Polskiej" we Lwowie:

ńrchutowski, Historją kościoła katolickiego, wydanie IV, cena 250 Mk.; C i
cero, Wybór z pism opr. J  Szczepański, wydanie II, cena 180 Mk.; Gebert : Ge- 
bertowa, Historją starożytna, cz. I, wydanie I, cena 260 Mk.; Gebert i Gebertowa, 
Wypisy do historji starożytnej, wydanie I, cena 520 Mk.; Ks. M. Jeż, Nauka wiary, 
Wydanie V, cena 180 Mk.; Łomnicki, Początki geometrji analitycznej, wydanie I, 
eena#240 Mk.; M ihułowicz, Podręcznik arytmetyki na klasę V I,'w ydanie II, cena 
l^0 Mk.; Petyniak i Tomanek, Zasady ekonomji społecznej, 'wyd. I, cena 400 Mk.; 

Wereszczyński i Kucharski, Wiadomości o Polsce, wydanie I, cena 390 Mk.
Kuratorjum O. S. L. poleciło mapę p. t . : „Walerjan Ileck. Mapa historyczna 

Polski. Wydanie ósme. Nakładem księgarni Gubrynowicza i Syna. Lwów—War
szawa, 1921“, jako środek pomocniczy przy nauce dziejów Polski w szkołach po
wszechnych i średnich. Cena egzemplarza 60 Mk. ,

Kuratorjum O. S. L. zezwoliło na podwyższenie cen następujących podręczni
ków szkolnych wydanych nakładem K. S. Jakubowskiego we Lwowie:

Wojciech Krajewski. Czytania ła c iń s k ie .........................   na 180 Mc.
Kokorudz-Konarski. Gramatyka języka ru sk ieg o ................................... „ 80 . „
Bykowski. Wskazówki do zajęć praktycznych z dziedziny zootomii „ 28 „
Dr. Marjan Beiter. Czytania polskie, Tom I, wyd. 5 . . . .  . „ 216 „
Duchowicz. Chemja meorganiczna szkolna  .......................... ;J 280 „
Gayczak. Deutsches Lesebuch fur Madehenschulen I I ................... ■*/, 240
German-Petelenz-Gayczak. Ćwiczenia niemieckie I .......................... „ 240 „

n ‘ "• $  u n II k i ............................ „ 240 „
„ „ „ „ „ IV . .  . . L . „ 240 „

Ippoldt. Deutsches Lesebuch I       380 „
„ ® ...................................................................» 380

Lewicki. Początki nauki języka łacińskiego I . . . i . f . . . . j  140 „
Próchnicki i Janowski. Wiadomości z ogólnej nauki o Państwie „ 120 „
Siwak. Geografja i ........................................................................................ .. 120 „



sos

K  o n k u r ^ a ,
L. 1854/V.

Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego przedłuża termin wnoszenia pouar 
•  posadę dyrektora państwowej Szkoły przemysłu artystycznego w Krakowie do 
15 października 1921.

We Lwowie, dnia 12 września 1921.

L. 18038/IY. '
Ogroszony rozporządzeniem tutejszem z dnia 16 lipca 1921 1. 14423/IV termin 

wnoszenia podań o posadę dyrektora gimnazjum państwowego w Brzozowie prze
dłuża się do 15 października 1921; zarazem zwraca się uwagę, że kandydaci winr; 
podania swe Lależycie udokumentować i tylko w drodze służbowej Kuratorjun. 
przedkładać.

Z Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego.
We Lwowie, dnia 1 września 1921.

Ł. 7933/III.
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego ogłasza niniejszem konkurs na 

posadę nauczyciela historji i geograf)' w państwowem seminarjum nauczycielskiej 
■sęskiem w Białej.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się pełną kwalifikacji 
u  nauczyciela w szkołach średnich. W braku takich kandydatów będą mogli byC 
uwzględnieni nauczyciele szkół powszechnych posiadający egzamin wydziałowy 
z giupy piewszej.

Do posady tej przywiązane są pobory unormowane ustawą z dnia 13 Hpcs 
1920 Dz. Ust. Bzp. P Nr. “65.

Podania należycie udokumentowane należy wnosić w drodze służbowej do 
Kuratorjum w terminie do 31 października 1921.

We Lwowie dms 12 września 1921.

L. 2011/U.
Kuratorjum Okręgu Szirolnego Lwowsiriego ogłasza niniejszem konkurs w celu 

obsadzenia posady etatowego nauczyciela względnie nauczycielki rysunku w pań
stwowej Szkole zawodowe,, żeńskiej we Lwowi i z ważnością od dnia rozpoczęcia 
służby.

Do tego stanowiska przywiązane są pobory przewidziane w ustawie o upo
sażeniu nauczycieli państwowych szkół średnich i zawodowych z dnia 13 lipca 
1920, ogłoszonej w Nr. 65 Dz. U. Kzp. P. z dnia 31 lipca 1920 poz. 433 i poz„ 435.

Podania ostemplowane, wystosowane do Ministerstwa Wyznań religijnych 
i Oświecenia pubL, do których należy dołączyć krótki opis przebiegu życia, świa
dectwa studjów aKademickich i uwierzytelnione odpisy świadectw z praktyki za
wodowej, kandydaci (tki) mr,ją wnosić najpóźniej do 15 października 1921 do Ku- 
ratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego.

We Lwowie dnia 17 września 1921.
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L. 2011-/7.
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego ogłasza niniejszem konkurs na 

posadę stałego sługi szkolnego w państwowej Szkole zawodowej żeńskiej we Lwowie 
* ważności i od dnia objęcia służby.

Do tej posady przywiązane są pobory IV stopnia płacy kategorji niższych 
onkejonarjuszy państwowych po myśl ustawy z dnia 18 iipca 1920 ogłoszonej 

w Nr. 65 Dz. U Szp. P z 81 lipca 1920 poz 429 część II.
Z tą posadą połączone są wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a mianowicie 

Należyta obsługa sal szkolnych, gabinetów, pracowni, kancelarji dyrektorskiej, sali 
1 konferencyjnej, utrzymanie porządku wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego tudzież 
czynności stróża domowego, jak rąbanie i noszenie materjału opałowego, palenie 
w piecach, zamiatanie śniegu i t. p.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać: 1. znajomość języka polskiego 
w słowie i piśmie, którą udowodnić należy przedłożonem świadectwem szkolnein 
ukończonych przynajmniej dwóch klas szkoły powszechnej i własnoręcznie skre
ślonym krótkim opisem przebiegu życia; 2. uzdoln enie fizyczne do pełnienia obo
wiązków sługi szkolnego wykazane świadectwem lekarza rządowego; 8. nieprzekro- 
czony 45 rok życia, w dowód czego należy przedłożyć metrykę urodzenia. Nadto 
należy przedłożyć: a) świadectwo moralności i prawomyślności politycznej wysta
wione przez właściwą władzę jeżeli petent nie pozostaje w służbie publicznej, 
b) wszystkie świadectwa dotychczasowego zatrudnienia.

Podania ostemplowane i zaopatrzone w powyższe dokumenty należy wnosić 
ńo Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego najpóźniej do dnia 20 października 
b. r., jeżeli zaś ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem 
swej władzy przełożonej, z dołączeniem wydanej przez tę władzę opinji służbowej.

Zaznacza się, że przy nadaniu tej posady pierwszeństwo mieć będą wysłużenj 
podoficerowie, posiadający wymaganą powyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepi
sany certyfikat, tudzież inwalidzi wojskowi.

We Lwowie, dnia 17 września 1921.

L. 8051 /III.
Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego ogłasza niniejszem konkurs ne 

posadę stałego sługi szkolnego (tercjami) w państwowem seminarjum nauczyciel- 
skiem męskiero we Lwowie.

Do tej posady jest przywiązane uposażenie oznaczone ustawą z 18 lipca 1920 
Dz. U. Bzp P. Nr. 65 poz. 422 i w miarę możności wolne mieszkanie w budynku 
szkolnym.

Do czynności sługi szkolnego należy obsługa sal szkolnych, jabinetów. kan
celarji dyrektora i t. d., utrzymanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz za
kładu, i wogóle wszystkie czynności dozorcy domu jak też rąbanie drzewa, noszenie 
materjału opałowego, palenie w piecach, zamiatanie i usuwanie śniegu i t. p.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają sie wykazać: 1. znajomością ję
zyka polskiego w słowie i piśmie, 2. uzdolnieniem fizycznem do pełnienia obo
wiązków sługi szkolnego wystawionem przez lekarza urzędowego, 3. nieprzekro- 
czonym 45 rokiem życia, 4. świadectwem moralności i prawomyślności politycznej



wydanem przez właściwą władzę, polityczną, 5. świadectwami względnie referen
cjami instytucyj i władz.

Podania zaopatrzone w powyższo dokumenty należy wnosić do„ 3 j i paździer
nika 1921 do Kuratorjum 0. S. L. we Lwowiep,a pośrednictwem Dyrekcji państwo
wego seminarjum nauczycielskiego'męskiego we Lwowie. - ■ - |

Pierwszeństwo przy nadaniu tej posady przysługuje w myśl okólnika Mini
sterstwa Spraw wewnętrznych z 11 lutego 1921 Nr. 0. P. 6684/T. 0. K. Nr. 452 
i z 28 lutego 1-9,21 Nr. 1461/33 przy równych kwalifikacjach przedewszystkiein 
inwalidom i hyłym wojskowym -służącym w formacjach wojsk polskich i biorącym 
udział w walkach o niepodległgśó, i zjednoczenie, Polski, dalej lj. podoficerom za
wodowym, b. majtkom zawodowym, posiadającym tzw. I&artyfikat, uprawniający do 
starania się o rządową posadę w cywilnej służbie.

We Lwowie, dnia 19 września 1921.

L. 2256. .
Bada szkolna powiatowa w Jawurowie ugłasza niniejszem konkurs celem sta

łego obsadzenia następujących posad nauęzycielskich: . s
1. Na posądę.nauczyciela religji rz.-kat. w 7-klasjOwej szkole powszechnej 

męskiej w .Jaworowie,,, z obowiązkiem nauęzania religji w 7-klasowej szkole po- 
wszecnnej żeńąkiej i w 2-klasowej szkole mieszanej na przedmieściu .Nakoneczne!t 
w Jaworowie.

2., Na posadę nauczyciela,w 7-klasowej szkole powszechnej męskiej w Ja
worowi 9.

3. Na posądę nauczycielki w 7-klasowej szkolę powszechnej żeńskiej w Ja
worowie.

4.»Na posadę nauczy^ieja 4-klasowej szkoły ,(z planmn szkól 5 klas.) w Kra
kowem

5. Na dwie posady nauczycieli w £ klasowej szkole męskiej w Wielkich Oczach.
6. Na posady nauczycieli kierujących -^-klasowych szkół w gnojnicach, Kur

nikach i Lubieniach.
7. Na posadę a) nauczyciela, b) nauczycielki w 2-klasowej szkole z dopełnia

jącym kursem rolniczym w Nahaczow-e.
8. Na posady nauczycielek 2-klasowych szkół w Tuczapach i Zmijowiskach.
O-.Ńą posady nauczycieli (lek) szkół 1-klasowych w, Benowie, Młynach, Mo-

rańcach, Mużyłowjcaeh kolon, i Trościańcu
W szkołach w Jaworowię, .Krakowcu, Wielkich Oczach, Gnojnicach i Mnżyło- 

wicach kolon, jest język wykładoVy polski, w innych ruskL-
Kornpotenci o posadę nąupjyciela szkoły męskiej w Jaworowie z egzaminem 

wydziałowym z III  grupy, a kompętentki o posadę w szkole żeńskiej w Jaworowie 
z egzaminem,-wydziałowym z I  grupy będą mie<k«pi(3rwszeństwo.

Podania udokumentowane z dokładnie wypełnioną tabelą kwalifikacyjną na
leży wnosif za pośrednictwem władzy przełożonej do Bady szkolnej powiatowej 
w Jaworowie w terminie do 30 listopada 1921.

Jaworów, dnia 19 września 1921.



L. 1796.
Rada szkolna powiatowa (w .Tarnobrzegu o.gł§sza nmiejs^em konkurs celem 

stałego obsadzenia nąą)ępującyeh posad nauczycielskich: ,
1. Na posady nauczycielki kierującej, i sześ.e  ̂ posp,d nauczycielek w 7-klaso- 

wpj szkole żeńskiej w Tarnobrzegu. Pierwszeństwo zastrzega kię, kandydatkom 
z egzaminem wydziałowym z grupy I : II i III oraz z egzaminem z gospodarstwa 
domowego.

2. Na trzy posady nauczycieli w 6-kiasowej szkole męskiej w Tarnobrzegu 
dla kandydatów7 z egzaminem wydziałowym z grupy I i III oraz kursem slójdu. 
ń tycli posad dwie prezentuje hr. Z Tarnowski.

3. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela- z grupą II w 5-kiasowej 
szkole w Rplwadowi^. " ' !-

4. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole1?  kuriom rolniczym w7 Grębowie.
5. Na posadę nautiżyciela kierującego 2-kIasowej szkoły z planem szkół 4-kla- 

sowych w Gorzycach.
6. Na pośadę nauczyciela kierującego i nauczyciela w 2-klasowej szkole Jast- 

kowieach.
7. Na posadę, nauczyciela kierującego '2-klasowej szkoły w Dardach.
8. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół: w Żupawie, Furmanach, Witko- 

Wicaeh (budynek na ukończępiu) i Woli rzeozyckiej, (budynek na ukończeniu).
Podania należycie udokumentowane i ostemplowane, zaopatrzone w tabele 

kwalifikacyjne i wykaz lat służby należy wnosić za pośrednictwem przełożonej w7ła- 
dzy do Rady szkolnej powiatowej, w Tarnobrzegu w terminie do końca listopada 1921.

Tarnobrzeg, dnia 15 września 1921. .
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L. 3568.
Rada szkolna powiatowra w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem 

stałego obsadzenia‘następujących posad naileSycielskich:
1. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 6-klasowe.j męskiej w Haliczu
2. Na póśadę nauczycielki kierującej w szkotaf6Łklasowej' w Haliczu.
Od kandydatów (tek) o te posady wymaga się egzaminu wydziałowego z któ

rejkolwiek grupy. < -ai ..  .... n ■<:•••
8. Na posadę nauczyciela religji rzjfinsko-Katoliekiej i na posadę nauczyciela 

religji gr. kat. w szkole 6-klasow7ej lfie^kiejj-y Haliczu z obowiązkiem udzielania 
nauki religji w7 szkole 6-kbfeowej żeńskiej w Haliczu.

4. Na posadę nauczyciela religji izftrę*ickiej w7 szkole 6-klasowej męskiej 
W Haliczu z obowiązkiem udzielania nauki religji w miejscowej szkole ż-eńskiej.

^_ń.f Na posadę nauczyciela religji izraęlip^iej w szkole 7-klasowej. żeńskiej im. 
król, Zotji w Stanisławowie z obow-ią7zkiem udzielania nauki religji w szkole 4-kla- 
sowej 'żeńskiej im. Hofmanowej w Stanisławrowie.

Podania najeżycie udokumentowane należy wnosić za_ pośrednictwem 'władzy 
Przełożonej do Rady szkolnej powiatowej w Stanisławowie w terminie do 30 listo
pada 1921.

Stanisławów dnia 7 września 1921.
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L . 22*0.

Rada szkolna powiatowa w Sokala odwołuje nlnie)»zem konkurs z dnia 22 
czerwca br. 1. 1492 na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły m ie s z a n e j  

w SoKalu „na Babińcu" ogłoszony w Nr. 10 Dziennnra urzędowego.
Sosal dnia 12 września 1921.

L. 3394.
Rada szkolna powiatowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs w celo 

stałego obsadzenia posad nauczycielskich:
1. Na posadę nauczyciela kierującego 5-klasowej szkoły powszechnej z pm- 

nem szkół 6-klasowych w Szczakowej „Piasek'*.
O posadę tę ubiegać się mogą tylko kandydaci z egzaminem wydziałowym 

z którejkolwiek grupy. Pierwszeństwo będą mieć kandydaci z egzaminem wydziało
wym z II grupy.

2. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły z planem szkół 5-ki»" 
sowych w Ciężkowicach. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wy
działowym z I lub II grupy.

3. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły z planem szkół 5-kla- 
sowych w Trzebionce. Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z egzaminem wydzia
łowym z II lub III grupy.

4. Na posadę nauczycielki kierującej 2-klasowej szkoły z planem szkół 5-kla- 
sowych w Wodnej. Posada ta zastrzeżona jest dla S.S. Felicjanek.

5. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Karniowicach (z klasą nad-
etatową).

6. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Olszynacń.
7. Na posadę nauczycielki 1-klasowej szkoły w Starej Woli.
8. Ma posadę nauczycielki i-klasowei szkoły w Jaworznie „Wysok. Brzeg*-
Podania należycie udokumentowane z dokładnie wypełnioną tabelą kwalifika

cyjną wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do Rady szkolnej po
wiatowej w Chrzanowie w terminie dc 30 listopada 19*84.

Chrzanów dnia 15 września 1911.

n
L. 258.

Rada szkolna powiatowa w Ropczycach ogłasza uiniejszem konkurs na posadę 
nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Brzeźnicy.

Podania udokumentowano należy wnosić w drodze słuzpowej do Rady szkolnej 
powiatowej w, Ropczycacń w termini£ do końca listopada 1921 r.

Ropczyce, dnia 19 września 1921.
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O g ł o ^ e i i  i i to

Ministerstwo Wyznań Eeligijnych i Oświecenia Publicznego reskryptem z dnia 
^ września br. 1. 1537 S. podało do wiadomości następujące pismo Prezydjum Eady 
Ministrów z dnia 12 lipca br. Nr. 13.474 w sprawie zaliczenia do wysługi lat 

iunkcjonarjuszom austrjacldm przyjętym do służby państwowej polskiej 
Stresów czasu od 1 listopada 1918 do chwili faktycznego icli przyjęcia do 
słu żb y :

Doszło do wiadomości Prezydjum Eady Ministrów, że poszczególne M inister
stwa wydały zarządzenia co do policzalności czasu do wysługi lat tym funkcjona
riuszom Państwa Polskiego, którzy przed dniem 1 listopada 1918 r. pozostawali 
W służbie państwowej austrjackiej, przeszli następnie do służby ukraińskiej i do
piero po upływie dłuższego czasu od chwili objęcia władzy przez Polskę we wscho
dniej Małopolsce złożyli przysięgę służbową i zostali przyjęci do służby Daństwowei 
Polskiej. Zarządzenia te są ze sobą sprzeczne i naruszają tę sprawę .odmiennie 
W poszczególnych resortach.

Wobec tego Prezydjum Eady Ministrów zauważa: ,
Służbę państwową ukraińską można wobec nieustalonych form państwowości 

^Wazać jako pracę zawodową, o ile komisja weryfikacyjna w danym wypadku uzna, 
Ze odbywała się ona w analogicznych warunkach i nosiła ten sam charakter co 
Praca zawodowa zaliczona do wysługi lat funkcjonarjus"om w odnośnym dziale 
Narządu państwowego n. p. w kolejnictwie, zarządzie poczt, zarządzie lasowym itp. 
a nie była wyraźnie polityczną, przeciwną państwowości polskiej. Zależnie więc 
0|1 uznania przez Komisję powyższych okoliczności, służba taka zaliczoną być może 
do wysługi lat zgodnie z postanowieniami o zaliczeniu do wysługi lat pracy za
rodowej (okólnik z dnia 16 wn-ześnia 1920 r. Nr. 16.130).

Okresu czasu od objęcia władzy we wschodniej Małopolsce przez Polskę do 
chwili złożenia przez danego funkcjonarjusza przysięgi służbowej polskiej, a więc 
czasu, w którym funkejonarjusze narodowości ruskiej wstrzymywali się od wstąpienia 
do służby państwowej polskiej i służby żadnej nie pełnili, nie należy zaliczać do 
Wysługi lat w zupełności.

Okres czasu od chwili złożenia przysięgi służbowej polskiej do chwili fakty
cznego objęcia służby w Państwie Polskiem należałoby traktować na równi z bez
płatnym urlopem. Decyzję co do ewentualnego zaliczenia bezpłatnego urlopu do 
Wysługi lat wstrzymał art. 19‘ ustęp czwarty ustawy z dnia 13 lipca 1920 Dz. U. 
■K- P. Nr. 65 poz. 429 aż do wejścia w życie ustawy o państwowej służbie cy
wilnej ; w ten sam sposób postąpić należy z powyżej określonym czasokresem.

I a Prezydeta Ministrów: 
Lechowicz,

L. 1110/pr.
Nadzwyczajny zasiłek dla emerytów, wdów i sierót.

Na podstawie uchwały sejmowej z dwa 28 lipca b. r. zarządziło Ministerstwo 
Skarbu wypłatę jednorazowego zasiłku dla cywilnych emerytowanych funkcjonarju-
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ssęy państwowych, jakoteż dla wdów i sierót po nieb, w wysokości trzech miesięcz
nej emerytury, pensji wdowiej lub sierocej względnie daru' z Jaski, łącznie z do
datkami drożyżnianemi. w wymiarze za wrzesień 1921.

Zasiłek ten przyznano również emerytowanym nauczycielom szkól powszech
nych (wdowom i sierotom po nich) z wyjątkiem tych, którym wymierzono zaopa
trzenie od poborów uregulowanych ustawami z dnia 19 maja 1919 Dz. u. p. N l 
44 i z dnia 13 lipca 1920 Dz. u. p. Nr. 65.

Uprawnieni do otrzymania tego zasiłku winni zgłosić się w Kasach lub Urzęj 
dach podatkowych, które wypłacają im zaopatrzenie i przedłożyć książeczkę płatni
czą wraz z nieostemplowanym kwitem.

Z Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego.
We Lwowie dnia 24 września 1921.

Kuiator:
Sobiński w. r.

Egzamina kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół powszechnych rozpoczną się:
W Krakowie: częścią pisemną dnia 18 października w szkole wydziałowe,jj 

męskiej im. J. Kochanowskiego ul. Loretańska 1. 16. Termin wnoszenia podań do 
dnia 8 października.

W Tarnopolu: częścią pisemną dnia 9 listopada a częścią ustną dnia 14 listo- 
nada. Termin wnoszenia podań/ do dnia 30 października.

W Złoczowie: częścią pisemną dnia 2 listopada w szkole męskiej im. M ickitl 
wicza. Termin wnoszenia podań do dnia 20 października.

W Buczaczu dnia 24 października. Termin wnoszenia podaT'> do 15 paź
dziernika.

W Stryju dnia 24 października. Termin wnoszenia podań do 15 października.
W Nowym Sączu dnia 7 listopada. Termin wnoszenia podań do 31 października.

L. 18461/IY.
O S T R Z E Ż E N I E !

Policja państwowa w Żywcu znalazła u pewnej osoby fałszywą stampilję szkoły 
realnej w Żywcu zapomocą której, jak przypuścić należy, dokonano szeregu fał
szerstwa dokumentów szkolnych zwłaszcza świadectw egzaminów dojrzałości.

Fałszywa stampilja ma 35 mm. średnicy, orzełek jest niezgrabny i krępy, 
napis w otoku: „Dyrekcja państw, szkoły realnej w Żvwcu“. Stampilja prawdziwa, 
używana przez Dyrekcję, ma 40 mm. średnicy, orzełek jest smukły, napis w otoku: 
„Dyrekcja państwowej wyższej szkoły realnej w Żywcu".

Dokumenty opatrzone pieczęcią szkoły realnej w Żywcu traktować należy ze 
szczególną ostrożnością.

Z Kuratorjum Okręgu Szkolnego Lwowskiego.
We Lwowie, dnia 14 września 1921
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Ij- 2829.
W E Z W I N I E .

Racla szkolna powiatowa w Jaworowie wzywa: J. Antoniego Denysa, naucz. 
^  Rodłubach, 2. Mirona Dutkę, naucz. kier. w Drohomyślu; 3. Włodzimierza Go
rana, naucz, w Mołoszkowicach; 4. Jakóba Iwańca, naucz, w Wielkich Oczach; 
^  Daniela Kuryłowicza, naucz, w Laszkach; 6. Adama Mudryckiego, naucz. 
vv Czerczyku; 7. Izydora Szczyrbę, naucz, w Hruszowie; 8. Michała |Walczyka| 
nancz. w Nowosiółkach; 9. Jana Warcholaka, naucz, w Ozaplakach; 10. Jana W er
sowego, naucz, szkoły męskiej w Jaworowie i 11. Franciszka Zielińskiego, naucz. 
" Donicach, by — o ile zamierzają powrócić do zawodu nauczycielskiego — zgłosili 
Slę do dnia 30 listopada b. r. w biurze Rady szkolnej powiatowej celem przepro
s z e n i a  postępowania rehabilitacyjnego, gdyż niejawienie się w oznaczonym ter
minie uważane będzie za zrzeczenie się posad nauczycielskich.

W Jaworowie, dnia 9 września 1921.

I

ł,

Nakładem Kuratorjum okręgu szkolnego lwowskiego.
Z Drukarni W ład ysław a Ł ozińsk iego we Lwow ie, u lica  Czarnieckiego 't%

pod aarządara JifeePa Ziom bniekiego.
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